АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2016                                                                                                                             №  26
с. Пудовка
Кривошеинский район
Томская область

О   временном   ограничении     движения  транспортных средств по автомобильным дорогам  Пудовского сельского поселения  в  весенний период  2016  года

       В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального местного значения на территории Томской области», в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов внутри – поселенческих автомобильных дорог общего пользования Пудовского сельского поселения, вызванных их переувлажнением, а также в целях обеспечения безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств (с грузом или без груза) по внутри - поселенческим  автомобильным дорогам общего пользования Пудовского сельского поселения  в весенний период с 16 апреля 2016 года по 15 мая 2016 года.
       2. Установить предельно допустимую нагрузку на ось транспортного средства для проезда по внутри - поселенческим  автомобильным дорогам общего пользования Пудовского сельского поселения  не более 3.5 тонн.
       3. Временное ограничение движения не распространяется  на:
3.1. международные перевозки грузов;
3.2. пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
3.3. перевозки пищевых продуктов, в том числе зерна, картофеля и других овощей, кормов и составляющих для их производства, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
3.4. перевозки грузов необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
3.5. транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
3.6. транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
      4. На период временного ограничения движения транспортных средств по внутри- поселенческим автомобильным дорогам Пудовского сельского поселения, установить проезд транспортного средства общей массой и нагрузкой на ось более 3.5 тонн.,  не включенных  в п.3 настоящего постановления,  в:
       - с.Пудовка  – от автомобильного (тракторного) парка СПК “Белосток”  – мимо  машинного двора - АБЗ - на автотрассу;
       - с.Белосток, д.Вознесенка – от автомастерских отделений СПК “Белосток”   до производственных объектов, не заезжая на внутри - поселенческие дороги.
        5. Специалисту  ЖКХ, ГО ЧС и благоустройству Администрации Пудовского сельского поселения:
5.1.  обеспечить установку знаков устанавливающих ограничения допустимой нагрузки на ось транспортного средства для проезда по   внутри - поселенческим автомобильным дорогам Пудовского сельского поселения.
5.2. осуществлять мероприятия по организации временного ограничения движения  на внутри - поселенческим  автомобильным дорогам общего пользования Пудовского сельского поселения  во взаимодействии с ОГИБДД ОМВД России по Кривошеинскому району (по согласованию).
         6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Районные вести», информационном бюллетене Пудовского сельского поселения, разместить на официальном сайте Пудовского сельского поселения в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет»,  на информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения.
          7.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                  Ю.В.Севостьянов

Пехтелева Л.В.
4 64 31

Прокуратура
ОГИБДД ОМВД России по Кривошеинскому району
СПК «Белосток»
Газета «Районные вести»
Шабунин А.А.
Дело № 02-04